

Mötesanteckningar RPO Hjärt- och kärlsjukdomar

Datum	2023-09-06 kl. 13.00 - 14.50
Plats	Universitetssjukhuset, Linköping
Närvarande	Jan-Erik Karlsson, ordf., Jönköping Per Sundbom, Eksjö Jan Thollander, Jönköping Crina Simon Annelie Svensson Linköping Jesper Schüllerqvist, Västervik Claes Williamsson, Kalmar Miriam Åström Aneq, Klinisk fysiologi Lars Karlsson, Arytmisektionen, punkt 10 Sofia Lawesson, Ischemisektionen, punkt 10 Peter Wodlin, Sviktsektionen, punkt 10 Marie Gustavsson, sekr., Jönköping

1. Inledning/Anteckningarna från föregående möte

Uppdraget för de Regionala programområdena går igenom. En viktig uppgift för RPO är att bidra till implementeringen av vårdförloppen.

Anteckningarna från förra mötet läggs till handlingarna.

2. Läkemedel

Aktuella läkemedelsfrågor från RSG Läkemedel.

Vazkepa: Det borde finnas nationella riktlinjer men RPO har tillsatt en grupp i SÖSR som leds av Lennart Nilsson från RJL (han kommer också skriva kapitlet om lipider i nya läkemedelsboken). Från RÖ deltar Sofia Lawesson och Ted Cabreira. Från RKL deltar David Olsson. Än så länge finns inget breddinförande.

Parenteralt järn vid anemi och hjärtsvikt: Monofer och Ferinject är likvärdiga.

RPO anser att upphandling av ett av preparaten ska göras om regionen vinner på det ekonomiskt.

SGLT2-hämmare – gemensamt SÖSR dokument: Dokumentet bör uppdateras och alla loggor bör finnas med så att det inte ser ut som ett RJL dokument. Både Jardiance och

Forxiga bör finnas med eftersom båda preparaten har evidens.

För HF_rEF och HF_mrEF bred indikation eftersom ESC guidelines jämför alla fyra preparatgruppen – ACE-hämmare/ARB, Betablockad, MRS och SGLT-2 hämmare. Däremot är det betydligt svårare att ställa korrekt diagnos för HF_pEF.

Verquvo: Ett intressant preparat som kommer att användas, men i ringa utsträckning.

Diskussion om nytt preparat, Mavacamten vid obstruktiv hypertrof cardiomyopati där man ännu inte bestämt förmån. RPO anser att dessa patienter bör hanteras i högspecialiserad vård på US (ordnat införande i SÖSR).

3. Rapport från RSL, Kunskapsråd och NPO

Jan-Erik informerar från möten i RSL, Kunskapsrådet och NPO.

RSL handlar om mycket mer än sjukvård. Nästa möte är den 12 september.

Vid årsskiftet kommer det att ske en rotation av både ordförande och processtöd i kunskapsråden. Jan-Erik kommer att bli ordförande antingen i Medicin och akut vård eller Diagnostik och sinnen. RÖ kommer att ansvara för Hälsa och rehabilitering. RKL kommer att ansvara för Kirurgi och cancer.

NKKs ordförande har adjungerats till NPO och en ny NAG Hypertoni har bildats.

Jan-Erik efterlyser förslag på vårdförlopp och annat som bör tas upp i NPO.

För mer information

Länk till RSLs mötesanteckningar:

[Mötesanteckningar 2020-2023 - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](https://www.sydostrasjukvardsregionen.se/motesanteckningar-2020-2023)

Länk till kunskapsrådets webbsida:

[Medicin och akut vård - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](https://www.sydostrasjukvardsregionen.se/medicin-och-akut-vard)

4. Indikationer och mätningar

En sammanställning från NPO visar de indikatorer som finns i fastställda vårdförlopp Nydebuterad hjärtsvikt, Kritisk ischemi, Venös sjukdom i benen och Sekundärprevention /som inte är ett vårdförlopp).

När det gäller Swedeheartstatistiken för Sydöstra sjukvårdsregionen som publiceras kvartalsvis på RPOs webbsida framgår att den inte används.

5. RAG Kärlkirurgi

Ingen representant deltar i dagens möte.

6. RAG Klinisk fysiologi

Miriam informerar om RAG Klinisk fysiologi.

Just nu är det för långa väntetider till EKO. Det är personalbrist på BMA och läkare saknas. Man jobbar kvällar och helger för att minska väntetiden.

BMA-utbildningen i klinisk fysiologi med studieort Linköping har startat med 13 deltagare.

Registrering i kvalitetsregistret har kommit igång. 60 patienter har registrerats. Just nu är det en SQL-databas men man planerar att testa Open Air-plattform tillsammans med andra regioner.

7. Sjukvårdsregionala riktlinjer

Ärendet har diskuterats flera gånger tidigare.

Anneli meddelar att alla berörda på Kardiologkliniken godkänner att aktuella medicinska PM görs offentliga så att både RKL och RJs personal kommer åt dem.

Utmaningen nu är att RÖ kräver att någon med behörighet för Sydöstra sjukvårdsregionen ska ansvara för dokumenten.

Jan-Erik och Marie pratar med Conny Thålin om fortsatt hantering.

8. Nationellt kvalitetsregister för sällsynta sjukdomar

RPO har fått information från Centrum för sällsynta diagnoser (CSD) om att det finns ett nytt kvalitetsregister för sällsynta sjukdomar, Rara Swed, där registrering kan påbörjas under september.

Vid intresse erbjuder sig SCD att delta på ett RPO-möte för att informera mer om registret.

Anneli Svensson finns i RPO och har kunskap om detta register så i nuläget är det inte aktuellt att bjuda in CSD till ett RPO-möte.

9. Mötestider 2024

RPO-möten för 2024 planeras enligt följande:

2 februari kl. 9-12, digitalt

19 mars kl. 10-16 i samband med det administrativa mötet den 20 mars och Regionmötet den 21 mars i Jönköping

4 september kl. 10-15, Kalmar

7 november kl. 13-16, digitalt.

10. Diskussion med sektionscheferna på US

Lars Karlsson, Peter Wodlin och Sofia Lawesson informerar om vad som finns i pipeline i sina resp. sektioner.

11 Nästa möte

Nästa möte är ett digitalt möte den 9 november kl. 13-16.

Vid anteckningarna

Marie Gustavsson
sekr.